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Shogate e Bashkive & Sharperise

Tirané, 5 Dhjetor 2016

Marréveshje Mir€kuptimi pér projektin "Bashkité pér né Europé"

Miristei § Shretr pér Cashtjet Vendare, Ministd pér Integnimin Hurapian, giashtEdhjete e njé bashkité ¢ Shqipénsg, & pérfaqésuara
s shogatat e tyvre, jané mbledhur 58 bashka pér ré bashkepunuar né ményes ge & forcojné kapaciterer ¢ bashlkive per gishrjer o
BE-s¢ dhe pér te pérhapur tek qytetatit shqiptaré dhe administrata vendore informacionin dhe sjohunitd né Edbje me BE-né, polia-
kat dhe programer ¢ saj.

Parrnerér ¢ sipepermendur, luné rené dekord 18 nenshkruaing kéd Marréveshye Mirékupiumt g8 pércakion angarhinet e marra
nga secila pale né kuadrin o projekeit ré financuar nga BE~ja "Bashldte pér né Furope”.

Foowsi i kédj projeki, g€ pritet té Hllojé né pranverén e viar 2017 dhe do of zgjasé per njé pedndhé 18 mujore, do i jore sjellia e njo-
hurive mhi BE-né dhe né vecant rritja e kapacitereve 1 autoditeteve vendore of Shoipén pér o absotbuar fonde népérmier
picsimarcés i programer e BR-s¢, & dhe do @ kryhen akivitee g2 synojng lehiésmin e shkmbin @ chspotccave madis bash
kave st dbe dialogun mae Qeverng dhe BE-né. Koordinatorér ¢ Bl-s€ népér bashkd do € asissohen gjithashta pér o€ luajrur oje ol
st pilst informirmd pér géshijer ¢ BE s, népiomyjet pajisies me materale infornmese, Gjithashna, projckti 1 financuar nga BE-ja, do
té ndihmojé bashlbde? pér t2 organizuar slketvitete pér géshige g2 lidhen me BE né dhe té cilar pmmnd ré presantohen pée, 1@ diskurn
hen me, dhe te kuprohen nga publila

Angazhimet e sutoritereve shoiprare péemblidhen si mé poshie:

] Bashlkité e Shqipérsé do i cakrojné personel (8 pérshiashém s koondinatog & BE-s€, gé jiné té disponueshém me infor-
macione pét géshrer e BE-sé, per pjesén tetcr o administrates si dhe pér publikun. Per kete géllitn, bashlire do e ofrojne njé avre
dhe pajisiel e nevojshime (tvolng pune, kompier, prnter. off ) Kéto ambicnte (zyrat ¢ BE-58) dubet t jené & aksesueshme nga
tes githe grietzeet dbe e pozicionuara inisé, mursdésisht ne podingn e bashkisé, Koordinatorét ¢ BE-s¢ do wf pérzgjidhen mbi bazén
¢ aftfstve of kirkuara pér ke posdon (guha angleze, miohutd mbi procesin e integrinde | procedurar ey

= Minisiei i Sheetirt p2r CZahtjer Veadore Jdo ¢ sigurojé njé ambient zyre, pérfshiré edhe kostar pér shrhimer urilitare, pér
seafin e projekee tf fnancuar nga BLE-ja "Bashldté perné Europe”. Minist do 6 sigurofé staf @ dedikuer gF 1§ punaji me ket pro-
jekt dhe ré lehitsnié ne vegane ndérviprimin nudia gevensjes vendore dhe nivelit l:lfn.dru: h*]ttha.shru, projelt 1 BE-sé nE bash-
képunim me Miniserin, do @ sigorojé njé platformé intrancti pér erjetérimin elektronik midis bashkive dhe dialopun me Qevedné
dhe BE-né,

. Ministri pér Integrimin Furopian do ré garanmojé sraf t8 dedikuar gé e ndihmojé né zbzdmin ¢ kénj projelkd dbe
leheenjé 18 vecani ndérvepsimin midis qeverisjes vendore dhe nivelic qendror. MITE do asistojét Bashkire ag procesin e ngritjes s

Zygave té Tategrionit prang bashkive dhe ds mbaié kontakee t2 ngushra me Koordinatores pérkates

Me & nénshkruant em dakord me ket Marefveshye Mugkuptinu. MNeénshkruar nga:
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